∴湖北商贸 (2O18)33号

关于印发 《湖北商贸学院

教职工招聘管理规定 (修订 )》 的通知

校属各单位、机关备部门 :

《湖北商贸学院教职工招聘管理规定 (修订)》 已经学

校审议通过,现印发给你们,请遵照执行。

特此通知

附件:湖北商贸学院教职工招聘管理规定 (修订)

(此页无正文)

2olgFon6n1,.lt湖北商贸学院办公室

打印8份

附件:

湖北商贸学院教职工招聘管理规定 (修订)

为规范我校新进教职工招聘程序,加强师资队伍和管理

队伍建设,提高教书育人、管理育人、服务育人的水平,优

化和改善现有队伍的整体素质,现结合学校实际,制定本规

定。

一、招聘原则

按需设岗;公开招聘,公平竞争,择优选用,德才兼各 ,

以德为先。         ∷

二、招聘人员基本要求

1.爱 国守法,敬业爱生,忠诚人民教育事业,有理想信

念,有道德情操,有扎实学识 ,有仁爱之心,有严谨的工作态

度及良好的团队合作精神。

2.满足招聘岗位所需的专业、能力要求,有高度的责任      ∴

心和担当精神,身心健康,乐观向上,积极进取。

3.双证硕士研究生及以上学历,且第一学历为全日制统

招本科。校园建设与资产管理处、后勤服务保障处、保卫处

等部门的部分特殊岗位其学历要求可适当放宽至全 日制统

招本科。

三、组织机构

1.学校成立招聘工作领导小组,成员由校领导及用人单

位、党务工作部、人事处负责人组成。

2.根据招聘岗位类别的不同,分别成立招聘考核王作小

组:专任教师招聘考核小组由相关教学单位、教务处、
·
督导

办、人事处指定人员组成;辅导员招聘考核小组由相关二级

学院、学工处、人事处指定人员组成;行政人员招聘考核小

组由相关处室、人事处指定人员组成。

四、招聘办法及程序

1.计划上报

人事处每年 10月 中旬集中征集下年度招聘计划,各用

人单位根据各自编制、生师比情况及实际需求拟定计划,对

岗位名称、拟招人数、招聘条件提出明确要求,经党政联席

会讨论后报人事处,由 人事处汇总审核并上报校领导审批。

2.信息发布

人事处通过校园网站、招聘网站、参加招聘会等途径对

外公开发布招聘信息。

3.岗 位申请

应聘者可通过电子邮件、当面递交材料等方式向人事处

提出应聘申请,在校教职工也可自荐或推荐合适的人选,人

事处负责收取应聘简历、登记应聘人选、接受应聘咨询。

4.材料审核

人事处对应聘材料进行初审,筛选出符合应聘基本条件

的简历后提供给用人部门负责人审核,共 同商定能进入下一

环节的人员名单。

5.招聘考核

由人事处通知用人单位挑选的应聘人员 (包括合适的自

荐或推荐人选)来校参加招聘考核。具体招聘考核流程见

lHR~妯嘟
{

⒓墨11。

∷砷

图 1。 应聘人员招聘考核流程图

行政管理人员及辅导员的笔试内容由用人单位制定。专

任教师试讲 (或说课)内 容由教学单位制定,且面试评委中

应聘人员相关专业的现有任课教师不得少于 3位。面试一般

包括自我介绍、提问、答辩等环节。

考核程序完成后,考核小组进行评议表决,并对应聘人

员按照综合成绩 (面试成绩+笔试成绩)排序。

6.聘用审批

人事处将招聘流程和拟录用人员的详细情况以书面报

告的形式提交至学校办公室,报告需附上拟录用人员的简历、

按照成绩排名的评分汇总表、笔试答卷、所有原始评分表 (评

委需签名)和心理测试结果。经招聘工作领导小组讨论通过

并签字同意的人员,方可确定为岗位候选人,由人事处通知

其进行体检,体检结果无异常方可通知其正式入职。

7.背景调查及档案核查

人事处需在拟定入职报告前对录用人员进行背景调查 ,

了解其原从业状态,是否离职及有无劳动纠纷等情况。待其

入职后需将入职的党员人员信息提供给党务工作部,由党务

5

工作部进行政治审查,非党员人员由人事处进行档案核查。

背景调查、政治审查或档案核查有异常者,则属于不符合岗

位要求,不办理试用期转正手续。

本规定自公布之日起执行,原有 《湖北商贸学院教职工

招聘管理暂行办法》(湖北商贸 (⒛17)28号 )同 时废止 ,

高层次人才引进根据相关规定执行,其他未尽事宜由人事处

负责解释。